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Novinky APTO
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Kolegovia, kolegyne,

Business Hotel Astrum Laus**** bol pre 
širokú verejnosť otvorený v októbri 2010 
priamo v centre mesta Levice. Výsledkom je 
skĺbenie serióznosti a luxusu s nefalšovanou 
hravosťou farieb a neobvyklosťou tvarov. 
Dômyselne navrhnutý moderný interiér spája 
kov a sklo s prírodnými materiálmi drevom 
a kameňom. Spolu so svetelnými efektmi 
vytvárajú príjemnú a serióznu atmosféru 
business štýlu.

Presne takto Vás privítajú na stránke hotela 
a ja k tomu pridávam:

Vitajte na XXIV. kongrese APTO!
Na úvod kongresu sme pre Vás pripravili 

zopár aktuálnych informácií, ktoré sa 
týkajú nášho odboru a sú dôležité pre Vašu 
ďalšiu prácu. Ide o aktuality z legislatívy. Vo 
všeobecnej časti si ďalej môžete vypočuť 
prednášku o hľadaní vnútornej sily, ktorá je 
v tomto odbore dôležitá nielen pre pacienta 
ale aj pre ortopedického technika. O tom, kto 

je vlastne ortopedický technik sa dozviete 
v ďalšej prednáške. 

Odborný program sa následne rozdelí 
do dvoch sekcií – protetickej a ortotickej. 
V každej sekcii si určite zo šiestich prednášok 
nájdete tú svoju, preferovanú, dôležitú, 
zaujímajú ... Dávam do Vašej pozornosti 
hlavne zahraničné prednášky, nakoľko naši 
kolegovia precestovali dlhú cestu, aby sa 
s Vami podelili o svoje skúsenosti. Poďakujme 
sa im spoločne tým, že ich aktívne podporíme 
a zúčastníme sa na ich prednáškach.

Po odbornom kongrese sme pre Vás 
pripravili malé – veľké prekvapenie v podobe 
degustácie vína a posedenia pri pive. Pre 
aktívnejších sme pripravili silomer kladivo 
a futbal. Zároveň si môžete urobiť vo 
fotostánku fotku, ktorá bude spomienkou na 
dnešný kongres.

O pracovných aktivitách APTO si môžete 
prečítať na 4. a 5. strane Noviniek APTO, kde 
je článok o predchádzajúcom APTO kongrese. 
Po dlhšej dobe sme navštívili a aktívnou 
účasťou podporili členskú organizáciu  
v ČR – FOPTO. Spolupodieľali sme sa aj 
na školení: Chodidlá Blatchford, ktoré 
organizovala spoločnosť European Prosthetic 
& Orthotic Center.

Ďalšou pracovnou aktivitou je nadviazanie 
na organizovanie školení pred kongresom. 
Včera, vo štvrtok sme v spolupráci so 
spoločnosťami Otto Bock Slovakia s.r.o. a Otto 
Bock ČR s.r.o. organizovali školenie: Zásady 
pri odovzdávaní protézy DK pacientovi (Čo 
všetko by mal ortopedický technik vykonať 
a skontrolovať pri odovzdávaní protézy). Na 
základe Vášho zvýšeného záujmu o školenie, 
sme vybrali túto tému, aby sme Vám ukázali 
konštrukčné riešenie protéz pre jednotlivé 
stupne aktivity, správnu stavbu protézy (prvý 
predpoklad pre stoj a chôdzu), prvé státie na 
protéze a stojnú fázu. Atraktívnosť školeniu 
dodalo tiež praktické cvičenie a podpora 
fyzioterapeuta Hany Kohoutovej.

Pozývam Vás na slávnostný raut 
a spoločenský večer s hudbou.

Ľubomír Horňák
predseda výboru APTO  
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Začiatkom apríla sa na Husovej 
Boudě v Českej republike konal už 
po niekoľký krát Lyžiarsky kurz pre 
Amputovaných.

Túto akciu organizuje Asociácia 
amputovaných lyžiarov v spolupráci 
s Fakultou telovýchovy a športu Uni-
verzity Karlovy v Prahe a technicky 
ho zabezpečujú ortopedickí technici 
spoločnosti Ottobock.

Tento rok bol kurz  zaujímavý aj 
z iného dôvodu. Pozvanie totiž dostali 
aj zástupcovia protetických spoloč-
ností z Českej republiky.

Som veľmi rád, že  na mňa moji am-

putovaní priatelia z Česka nezabudli 
a mohol som tam byť spoločne s nimi.

V priebehu troch dní tak bola mož-
nosť vyskúšať si jazdu so systémom 
ProCarve od Ottobock, jazdu na mo-
noski a hlavne porozprávať sa spoloč-
ne s inštruktormi lyžovania amputo-
vaných o správnej technike Beznohej 
jazdy. Českí ortopedickí technici 
prešli krátkym školením o výhodách 
a nastavení systému ProCarve.

Osobne som bol touto akciou nad-
šený a asi bola na mne k videniu otáz-
ka: Prečo nemôžeme podobný kurz 
zorganizovať aj u nás na Slovensku.  

Záujemcov by sa našlo dosť.
Záverom by som chcel touto formou 

poďakovať všetkým českým kolegom 
za neskutočného tímového ducha, 
ktorý vládol počas celej tejto akcie 
niekedy až do neskorých nočných 
hodín.......

To je však už na iný príbeh.

Priatelia ďakujem a o rok dovidenia!

PhDr. Jakub Okrúhlica 
Asociácia Protetických Pacientov 

Slovensko

E zdravie predstavuje systém, 
v ktorom sú/budú  uložené zdravotné 
záznamy pacienta.  Postupne sa 
stáva súčasťou našej každodennej 
práce, preto musíme reagovať na 
zmeny, ktoré súvisia s poskytovaním 
zdravotnej starostlivosti v rámci 
konceptu E zdravia. 

Pravdepodobne všetci z nás 
zaregistrovali s príchodom nového 
roka novelu zákona č. 351/2018 Z.z., 
ktorou sa mení a dopĺňa zákon 
č. 581/2004 Z. z. o zdravotných 
poisťovniach, dohľade nad 
zdravotnou starostlivosťou a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, ktorou  sa 
s účinnosťou od 1. 6. 2019 dopĺňa 
paragraf 8 zákona č. 581/2004 
Z.z o odsek 16, ktorý znie:

„Zdravotná poisťovňa uhrádza 
poskytovateľovi lekárenskej 
starostlivosti poskytnutú lekárenskú 
starostlivosť uhrádzanú na základe 
verejného zdravotného poistenia 

na základe zmluvy o poskytovaní 
zdravotnej starostlivosti uzatvorenej 
podľa par. 7 ods. 3. Podkladom na 
úhradu poskytnutej lekárenskej 
starostlivosti sú dispenzačné záznamy 
vytvorené poskytovateľom lekárenskej 
starostlivosti.“ 

Na základe tejto právnej úpravy 
od 1. 6. 2019 budú musieť všetci 
poskytovatelia vytvárať dispenzačné 
záznamy ku všetkým poukazom, teda 
aj k poukazom, u ktorých neexistuje 
preskripčný záznam (nemajú čiarový 
kód). Tento krok umožní poisťovniam 
od 1. 7. 2019 vytvárať dávky ako 
podklady pre fakturáciu. To znamená, 
že od 1. 7. nebude vytvárať dávky 
poskytovateľ, ale vytvorí ich samotná 
poisťovňa.

Súčasne bude lekárom zamietnutý 
prístup do verzie II vytvárania 
preskripčného záznamu, čo zamedzí 
lekárovi predpísať pomôcku bez toho, 
aby vyplnil v zázname zdôvodnenie 
a opis pomôcky na mieru, čo by nám 

značne uľahčilo prácu.
Žiaľ, aj napriek tomu, že od januára 

2019 majú lekári bez výnimky 
povinnosť vytvárať elektronické 
preskripčné záznamy, túto povinnosť 
si plní len určité percento lekárov. 
Z tohto dôvodu budeme musieť 
naďalej zasielať na poisťovňu 
papierové poukazy, ku ktorým nebol 
vytvorený preskripčný záznam.

Zavedenie elektronického 
zdravotníctva znamená pre všetkých  
poskytovateľov obrovské zmeny, 
ktoré súvisia hlavne s prestavením 
informačných systémov a sú 
samozrejme spojené s nemalými 
finančnými nákladmi. Preto SKORT 
bude v rokovaniach so zdravotnými 
poisťovňami požadovať navýšenie 
úhrad za poskytnutú zdravotnú 
starostlivosť, aby bolo toto navýšenie 
nákladov zohľadnené v cenotvorbe 
pomôcok. 

Mgr. Andrea Černá 

Lyžiarsky kurz 
Beznohej jazdy

E zdravie 
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Tento rok je tomu presne 
100 rokov, 

keď pán Otto Bock
založil svoju rodinnú fi rmu.

Už vtedy mal najväčšiu 
radosť, keď sa mu podarilo

postaviť amputovaných 
na obe nohy, vrátiť ich 

k rodinám, ku koníčkom,
do práce.

www.ottobock.sk

100 rokov Ottobock 
v obrázkoch:

100 rokov Ottobock vo svete

Už vtedy svojimi postupmi
a technológiami udával smer
fi rmám v ortopedickej protetike.

Táto fi lozofi a platí aj naďalej.
Ďalších 100 rokov Ottobock začína práve teraz.

Ďakujeme Vám za dôveru.
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XXIII. medzinárodný  
protetický a ortotický kongres  

APTO
APTO Slovensko zorganizovalo svoj 

XXIII. kongres dňa 8. 6. 2018 na Sliači – 
Sielnici. Zázemie poskytol krásny Hotel 
& Spa Resort Kaskády **** ktorý vyniká 
nielen moderným kongresovým centrom 
ale poskytuje relax a príjemné prostredie 
aj pre oddych. Kongresu sa zúčastnilo 
185 ľudí, prevládali ortopedickí technici 
a lekári.

Kongres pozostával opäť iba z jedného 
programu a poskytol všetky odborné 
informácie, poznatky a novinky 
v 11 prednáškach zo Slovenska, Českej 
republiky, Švajčiarska a San Marina.

Úvodom zneli prednášky 
z legislatívnych zmien v ortopedickej 

protetike a elektronickom kreditovom 
systéme. Mgr. Čief a Mgr. Černá nás 
tak oboznámili s aktuálnym stavom 
v systéme, upozornili na novinky 
a ozrejmili zaužívané pojmy.

Po predstavení Asociácie 
protetických pacientov, ktorá vznikla 
len nedávno sa program dostal do 
svojej odbornejšej časti zameranej na 
anatómiu kolenného kĺbu, ortopedické 
ochorenia, osteoartrózu kolenného 
kĺbu a silikónové protézy v praxi. 
Blok zakončili prednáškou o aplikácii 
digitálnych technológií pri návrhu, 
výrobe a hodnotení ortopedických 
a senzomotorických vložiek naši 

kolegovia z Českej republiky. 
Po prestávke nasledoval protetický 

blok s novinkami v oblasti protetiky 
a ortotiky, transtibiálnymi protézami 
s podtlakovým zavesením, Zoznámili 
sme sa protézami a výrobkami 
PROCOSIL až zo San Marina a o svojej 
spoločnosti nám prišiel porozprávať 
aj kolega zo Švajčiarskej spoločnosti 
OrthoTeam.   

Prednášky ukončené diskusiou 
pokračovali priateľským posedením 
pri spoločenskom raute s hudobným 
doprovodom. 
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Odborná konferencia FOPTO

Školenie� Chodidlá Blatchford

APTO Slovensko prijalo pozvanie svojho českého partnera 
Federácie ortopedických protetikov technických oborov 
a podporilo odbornú konferenciu FOPTO prednáškou. Prednášku 
za kolektív autorov (Mgr. Wágner, Mgr. Černá, p. Horňák) na 
tému „Potrebuje ortopedická technika na Slovensku a v Európe 
Marshallov plán?“ prednášal Mgr. Wágner. 

Konferencia sa konala 28. – 29. 3. 2019 v Plzni a pozostávala 
z dvoch dní. Prvý deň bol venovaný 19. prednáškam, ktoré 
všetkým účastníkom poskytli množstvo odpovedí na ich odborné 
otázky a problémy. Každý si našiel svojho favorita a prednášku 
na ktorú trpezlivo čakal: využitie korzetov v ergoterapii, využitie 
statických dláh, výroba zdravotníckych pomôcok pod kontrolou, 
moderné plasty v ortopedickej protetike,  prvá protéza, 
myoprotéza, fyzioterapia nohy v predškolskom veku ...

Zaujímajú prednášku „Ortotronický kolenný kĺb C-Brace“ 
prednášal Bc. Ján Šnytr ktorý zároveň prijal naše pozvanie 
a prišiel Vám svoju prednášku prezentovat aj na APTO kongres. 
Môžete si ju vypočuť v ortotickej sekcii.

Konferencia ukončená spoločenským večerom pokračovala 
na druhý deň zaujímavou novinkou pozostávajúcou zo 
4 workshopov, ktoré sa navzájom konali v štyroch sálach. 
Účastníci si mohli vždy cez prestávku zvoliť workshop ktorý ich 
zaujal najviac. Táto novinka prispela k atraktívnosti konferencie 
a v užšom kolektíve sa lepšie diskutovalo o jednotlivých témach. 
Zostal tak aj čas na praktické ukážky, novinky a diskusiu, ktorú 
nie vždy je možné počas prednášok realizovať. 

Ďakujem českým kolegom za ich pozvania a srdečne ich vítam 
na dnešnom APTO kongrese. Verím že opätovná vzájomná 
spolupráca prinesie množstvo nových poznatkov, pomoci 
a podpory v našej spoločnej práci.     

Spoločnosť European Prosthetic & Orthotic 
Center organizovala v spolupráci s APTO 
9-10. apríla 2019 školenie ortopedických 
technikov zamerané na chodidlá značky 
Blatchford. Pri školeniach firma European 
Prosthetic & Orthotic Center ako oficiálny 
distribútor značky Blatchford pre Slovesnko 
kladie dôraz na praktické skúšanie výrobkov 
priamo na pacientoch. Tréning viedol David 
House z firmy Blatchford UK. Ortopedickí 
technici aj pacient si mohli vyskúšať chodidlá 
Elite, Epirus, Echelon a Elan pre úroveň 
aktivity 3 a 4. Blade XT na celodenné nosenie 
a hlavne na šport. Jedným z TOP produktov 
je ocenený perforovaný silikonový liner 
Silcare Breathe, ktorý vďaka svojej laserovej 
perforácii odvádza pot z povrchu pokožky 
a tým bráni nadmernému zahrievaniu kýpťa.

Ing. Martin Čierny
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4. Ortopedický 
kongres 2019
15. – 16. júl 2019,  
Zürich, Švajčiarsko

Každoročný svetový kongres. 
Kongres je zameraný na pokrok 
v oblasti vzdelávania a manažmentu 
ortopedickej starostlivosti vo vzťahu 
k zdravotným rozdielom a množstvo 
ďalších tém.
www.meetingsint.com  

Svetová 
konferencia 
protetických 
a ortotických 
inovácií 
26. – 27. august 2019,  
Dubai, Spojené arabské emiráty 
Táto konferencia zabezpečuje 
globálnu platformu pre ortopédov, 
protetikov, expertov, lekárov, 
terapeutov, výskumníkov, 
obchodných zástupcov vo forme 
výmeny nápadov a znalostí. 
Konferencia bude neoceniteľnou 
a dôležitou platformou pre 
motiváciu medzinárodnej 
a integračnej výmeny v popredí 
ortopédie.
www.asianmeetings.net

REHACARE 2019 
18. – 21. september 2019,  
Düsseldorf, Nemecko 

Medzinárodný odborný veľtrh pre 
osoby so zdravotným postihnutím 
a potrebou rehabilitačnej 
starostlivosti
www.rehacare.de 

17. svetový ISPO 
kongres 2019
5.– 10. október 2019,  
Kobe, Japan 

www.ispo-congress.com 

AOPA kongres 2019
24. – 26. október 2019,  
Melbourne, Austrália

Po obrovskom úspechu 
minuloročného kongresu je AOPA 
(Austrálska asociácia pre ortotiku 
a protetiku) hrdá na to, že národný 
kongres v roku 2019 zhromaždí 
viac ako 350 odborníkov z oblasti 
ortotiky-protetiky, aby „prijali 
minulosť - navrhli budúcnosť“.  
So šiestimi súbežnými workshopmi, 
vedúcimi hlavnými rečníkmi, 
najväčším vystavovacím priestorom 
a množstvom medzinárodných 
vystavovateľov to bude 
medzinárodne uznávaná udalosť 
roka. 
www.aopa.org.au

V roku 2019 sa koná okrem týchto 
vybraných kongresov množstvo 
konferencií z oblasti protetiky 
a ortotiky. 

Podrobný prehľad 
nájdete na stránke: 
www.theconferencewebsite.com

OT World 2020
15. – 18. máj 2020,  
Lipsko, Nemecko 

www.ot-world.com

Národná 
konferencia  
OPC 2020
5. – 8. august 2020,  
Fredericton, New Brunswick

Národná konferencia Ortotika 
Protetika v Kanade (OPC) je 
prvoradou udalosťou a najväčším 
stretnutím profesionálov O & P 
v Kanade. Národná konferencia OPC 
je zameraná na poskytovanie životne 
dôležitého vzdelávacieho obsahu 
a nástrojov na rozvoj podnikania 
na prispôsobenie sa a orientáciu 
v tejto dobe technologických zmien 
a pokrokov v našom odvetví.
www.opc2018.ca 

Kongres Britskej 
ortopedickej 
asociácie (BOA)
10. – 13. september 2019,  
Liverpool, Anglicko

Britská ortopedická asociácia 
podporuje 5000 členov v celom 
Spojenom kráľovstve ako 
aj medzinárodne. Spojením 
všetkých, ktorí pracujú v oblasti 
traumy a ortopedickej chirurgie 
sa snažia poskytovať národné 
vedenie a zjednocujúce zameranie 
podporujúce svojich členov, 
aby poskytovali excelentnosť 
v starostlivosti o pacientov.
www.boa.ac.uk

Pokiaľ pôjdete a uvidíte niečo 
zaujímavé, určite nám dajte vedieť 
a podeľte sa o zážitky s kolegami.

V prípade záujmu a chuti 
cestovať môžete navštíviť

aj tieto akcie
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XXV. medzinárodný protetický a ortotický kongres
Miesto: Dolný Kubín

Hotel: Hotel Park ****
Termín: 5. 6. 2020

Školenie: odborné školenie sa uskutoční deň pred kongresom, vo štvrtok 4. 6. 2020

Bližšie informácie dostanete v dostatočnom časovom predstihu. 
Tešíme sa na Vašu účasť.

Hotel PARK**** v Dolnom Kubíne je miestom stretnutí priateľov, obchodných partnerov, ale aj rodín.  
Moderne vybavený hotel ponúka nadštandardné služby, ktoré potešia aj náročných hostí.

Vysokou ubytovacou kapacitou a skvelou dispozíciou je ideálnym miestom pre konferencie, firemné stretnutia 
a svadby. Svoje si tu nájdu aj individuálni hostia, ktorí môžu zrelaxovať v dvojpodlažnom wellness centre alebo 
zabaviť sa v hotelovom bowling bare. Potešením pre každého hosťa bude určite skvelá gastrónomia a príjemná 

atmosféra.

APTO 2018

Počiatočný stav 9 081,10 €

PRÍJMY VÝDAJE

členské príspevky 4 525,00 € hotelové služby - kongres 13 908,13 €

príjmy od reklamných 
partnerov

10 085,00 € poplatok za pridelenie 
kreditov

72,00 €

kongresové poplatky 8 010,00 € grafické práce 150,00 €

príjmy za certifikáty 303,00 € kancelársky materiál 130,54 €

SPOLU 22 923,00 € web,doména 1 328,90 €

poštovné 48,00 €

daň 989,59 €

bankové poplatky 138,00 €

SPOLU 16 765,16 €

Konečný stav 15 238,94 €

Milí členovia APTO, 
pokiaľ si chcete zmeniť, skontrolovať, aktualizovať alebo len potvrdiť vaše  
údaje v našej databáze, je ten najlepší čas. Vyplňte tento lístok, odstrihnite ho  
a odovzdajte na registrácii alebo nám ho pošlite poštou.

  ......................................................................................................................................................................................................................................
Titul, meno, priezvisko
 

.......................................................................................................................................................................................................................................
Názov zamestnávateľa, adresa:

.......................................................................................................................................................................................................................................
Korešpondenčná adresa (na zasielanie pozvánok, informácií)

  ......................................................................................................................................................................................................................................
Telefonický kontakt, emailová adresaN

ov
in
ky

 A
PT

O
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XXIV. Medzinárodný 
protetický 

a ortotický kongres

P RO G RA M
10:00 – 12:00 ReGIsTRácIA účAsTníkOV

VšeObecná čAsť
10:30 – 10:40 úvod, príhovor

10:40 – 11:00
Aktuality z legislatívy 
Mgr. Juraj Čief, PhD, Slovenská komora ortopedických technikov, Slovensko 
MUDr. Jana Spišáková, Slovenská ortopedická a traumatologická spoločnosť, Slovensko 

11:00 – 11:20 „Postaraj sa o seba” Ako nájsť vnútornú silu opätovne vykročiť a žit zmysluplný život
Oľga Trestyánszki, Asociácia protetických pacientov, Slovensko

11:20 – 11:40 som Ortopedický technik, kto som?
Ing. Marek Bachura, PhD, Asociácia pracovníkov technickej ortopédie, Slovensko

11:40 – 12:00 starostlivosť o amputovaného pacienta v šnOP n.o. bA
Mgr. Edita Štefániková, Špecializovaná nemocnica pre ortopedickú protetiku n.o. BA, Slovensko 

12:00 – 13:30 sPOlOčný Obed

sekcIA PROTeTIcká sekcIA ORTOTIcká

13:30 – 13:50

krok číslo nula 
Ing. Marek Bachura, PhD,  
Otto Bock Slovakia spol. s r.o., Slovensko
Hanka Kohoutová,  
Otto Bock ČR spol. s r.o., Česko

13:30 – 13:50

Anatómia a fyziológia bedrového kĺbu.  
Ochorenia bedrového kĺbu
MUDr. Andrea Šajbidor,  
ŠNOP n.o. BA, Slovensko

13:50 – 14:10
Protetické vybavenie detského pacienta
Ľubomír Horňák,  
NEOPROT spol. s r.o., Slovensko

13:50 – 14:30
spolupráca „schroth“ terapie a ortéz trupu
Ivana Rajnpreht Folnegovič,  
Poliklinika „Sveta Nedjelja”, Chorvátsko

14:10 – 14:50
kolenné kĺby blatchford
David House, 
Blatchford, Anglicko

14:30 – 14:50
Individuálna ortotika dk v praxi
Mgr. Nataša Bancíková, 
Otto Bock Slovakia spol. s r.o., Slovensko

14:50 – 15:30 PResTáVkA nA káVu 14:50 – 15:30 PResTáVkA nA káVu

15:30 – 15:50

Myo plus – nová generácia ovládania 
myo protéz
Bc. Pavol Žitňanský,  
Otto Bock Slovakia spol. s r.o., Slovensko

15:30 – 15:50

Ochorenia nohy a ich riešenia
MUDr. Nikoleta Čembová,  
I. ortopedicko-traumatologická klinika LFUK  
a UNB, Slovensko

15:50 – 16:10
nové protetické dynamické chodidlá
Ing. Moncef Hellali, 
H.T.C. s.r.o., Česko

15:50 – 16:10

Ortézoterapia pacienta  
so spastickou kvadruparetickou dMO
Marián Ševčík, Ing. Magdaléna Kordošová,  
Protetika a.s., Slovensko

16:10 – 16:30
bezpečná mobilita pre sA 2 - kenovo 
Roman Polkoráb,  
Otto Bock Slovakia spol. s r.o., Slovensko

16:10 – 16:30
Ortotronický kolenný kĺb c-brace
Jan Šnytr, 
Otto Bock ČR spol. s r.o., Česko

dIskusIA, ZáVeR
16:30 kOnGResOVé MAXI PRekVAPenIe
19:00 sláVnOsTný RAuT
19:30 sPOlOčenský VečeR s hudbOu
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kOnGResOVé 

MAXI PRekVAPenIe Od 16:30 hOd.

buchni si, kopni si 

silomer kladivo a futbal pre vyskúšanie vašej sily a šikovnosti

Premeň okamih na spomienku

fotostánok na prípravu rýchlej, peknej fotky z kongresu 

nalejme si čistého vína 

degustácia vína z vinárstva Nichta 

Tekutý chlieb
posedenie pri pive zdarma 
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